



Znad Wisły

Dziś w Polsce uroczystość Bożego Ciała (Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej). To jedno z głównych świąt obchodzonych przez Kościół katolicki.

Anna Sobecka contra feministki. Ich hasło, iż każda kobieta i mężczyzna ma prawo do czerpania przyjemności z seksu...

Andrzej Sośnierz, prezes NFZ, zmienia zasady podpisywania kontraktów ze szpitalami. Rozliczenia mają być prostsze.

Przed Sądem Okręgowym w Lublinie będzie się toczył proces autolustracyjny abpa Stanisława Wielgusa, który ubiega się o sądowe stwierdzenie, że nie był tajnym i świadomym współpracownikiem służb specjalnych PRL.

Jan Ciszewski konfitement? Społeczność Szkoły Podstawowej w Waleńcowie (Śląskie), która miała w sobotę przyjąć imię słynnego komentatora sportowego Jana Ciszewskiego...

Bryndza podhalańska zostanie w poniedziałek wpisana na listę produktów regionalnych, których nazwa jest chroniona i zastrzeżona w całej Unii Europejskiej.

Ministra edukacji Romana Giertycha rozუსiała lawina krytyki po tym, jak światło dzienne ujrzal jego projekt nowego kanonu lektur.

Niesygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z internetowych serwisów informacyjnych.



Rondo koło hotelu Slovan w Trzyczynie ozdabia od niedawna „Bukiet” autorstwa Jana Ambrúza. Rzeźba wzbudza różnorodne reakcje, ma swoich zwolenników i przeciwników.

KOŁA PZKO SZYKUJĄ FESTIWALOWE STOISKA Dla każdego coś smacznego

KARWINA (mro) - Coraz mniej czasu zostało do Festiwalu PZKO w Karwinie. Wychojąc naprzeciw zainteresowaniu Kól, sztab organizacyjny Festiwalu zorganizował w poniedziałek w rajskim Domu PZKO zebranie wszystkich zainteresowanych wystawieniem stoisk.

Jak przekazał „GL” Eugeniusz Matuszyński, zgłoszonych zostało 16 stoisk. - Niektóre Kola, jak na przykład fryzjackie czy kościelne, chcą nawet otworzyć po dwa stoiska - powiedział. Z 16 kiosków aż 10 drewnianych domków zapewnią władze Karwiny, dwa Zarząd Główny PZKO, a pozostałe przywiozą i ustawią sami uczestnicy.

Nie tylko Kluby Kobiet, ale i panowie zadbają o żółtki festiwalowych gości. - Wybór będzie jak zwykle wielki - podkreśla E. Matuszyński.

Wybór będzie jak zwykle wielki - podkreśla E. Matuszyński. - Kola zapowiadają przysmaki od kolaczy, przez kołety, parówki, jelita, po golonki. Do picia zaś tradycyjnie „po naszymu” będzie miódula, piwko i napoje bezalkoholowe.

Obrawy spółdzielni

OSTRAWA (mro) - O kondycji Spółdzielni Ludowej Dom Polski i jej ekonomicznym rozwoju będą obradować spółdzielcy 12 bm. w salach Domu Hotelowego „Henryk” w Ostrawie.

Nie ma wystaw bez funduszy

Wystawy Państwowego Archiwum Powiatowego w Karwinie tradycyjnie cieszą się dużym zainteresowaniem zwiedzających. Od 1994 roku zorganizowano już 16 takich wystaw, poświęconych historycznym jubileuszom lub tematyce związanej z życiem ludzi w powiecie.

Każdą z wystaw odwiedziło średnio 2,2 tys. osób, a były i takie, które obejrzały 4 tys. zwiedzających. W br. archiwum przygotowuje wystawę pt. „Górnictwo w regionie karwińskim”, która, jeżeli dojdzie do skutku, zostanie otwarta pod koniec roku.

Wiekawostki

Na złość Darwinowi?

W chrześcijańskim Muzeum Stworzenia w stanie Kentucky zorganizowano wystawę Arki Noego, na której znalazły się między innymi... dinozaury. Z przedstawionej w ramach wystawy historii stworzenia świata wynika, że amerykański Wielki Kanion powstał w ciągu zaledwie kilku dni w czasie biblijnego potopu, zaś dinozaury żyły na kuli ziemskiej w tym samym czasie, co ludzie i miały swoje miejsce na Arce Noego.

Ale zaparkował...

W Dallas roztargniony kierownik zamiast zaparkować samochód wjechał nim do restauracji, raniąc pięć osób, w tym towarzyszącą mu żonę. Według policji, około 80-letni mężczyzna zamierzał postawić samochód na miejscu dla niepełnosprawnych - zamiast zahamować nacisnął pedal gazu, przebijając ścianę restauracji.

Peta do kosza!

Na dobre aresztu został skazany mieszkaniec Czerniachowska w rosyjskim obwodzie kaliningradzkim za rzucenie na ulicę niedopałka. Rzeczniczka władz miasta Jelenia Zubczewska powiedziała, że „tego rodzaju kara za naruszenie porządku została wymierzona przez sędziego po raz pierwszy w historii nowej Rosji”.

W walijskiej TV po polsku

Walijska telewizja S4C nadała film dokumentalny o polskich imigrantach w języku walijskim „O Ffenn Dy Lygaid: Polska Cymru”. („Przed oczyma polska Walia”) z napisami po polsku. Inicjatywa wyszła od uczestników programu i ma na celu przełamanie bariery, jaką dla polskich imigrantów stwarza walijski.

moim zdaniem

Piosenka ku czci

Zwyczaj dawania prezentów przyjeżdżającym do nas w odwiedziny głowom obcych państw jest powszechnie znany i akceptowany jako coś normalnego i w dobrym tonie. Minister obrony RC Vlasta Parkanová przygotowała dla prezydenta USA George’a Busha, który odwiedził nasz kraj we wtorek, podarunek nietradycyjny, mianowicie piosenkę opiewającą amerykańską tarzęc antrykietową, której nareszcie zaczęli czekali.

Song dla Busha to zresztą nie tylko kicz. Jest tu polityczny aspekt prezentu. Chyba każdemu, kto go usłyszy, będzie przypominał piosenkę ku czci Karla Radeckiego, Rewolucji Październikowej, jednej partii etc.), które w czasach minionego ustroju obowiązkowo śpiewaliśmy chórem na różnego rodzaju szkolnych akademiach rocznicowych.

Do rozpoznania epilepsji

KARWINA (dc) - Oddział neurologiczny Karwińskiego Szpitala Górniczego otrzymał w darze od spółki użyteczności publicznej Karviná 2000 specjalny przyrząd do badania aktywności elektrycznej mózgu podczas ataków epileptycznych, tzw. video EEG, wartości 260 tys. Kč.

Dyrektor spółki Josef Adámek przekazał dar na ręce ordynatora wydziału Krystyny Jonszty oraz dyrektora szpitala Ivana Stejskala. Pieniądze, za które urządzenie zostało zakupione, pochodziła od sponsorów prywatnych oraz ze zbioru surowców wtórnych.

Z podstawówki uczelnia

CZ. CIESZYŃ (kor) - Na październikowym posiedzeniu rady miasta w Cieszyńcu dwóch czeskich przedsiębiorców przy ulicach Pod dzwonek i w parku, Powodem jest spadek liczby dzieci na osiedlu.

Wiekawostki

W Zaleszynie (kor) - W miejscowości Zaleszynie w powiecie Sławkiej niektóre klasy, postanowiły zrehabilitować szkołę.

Na Sławkiej na razie nie dzieje się wiele. Prowadzimy już intensywne rozmowy z urzędnikami w Ostrawie, głównie z kierownikiem Wydziału Ostrawskim na temat zorganizowania nowoczesnego gmachu szkoły w Ostrawie, który w całości sfinansowałby nasz samorząd.

Walijskiej TV po polsku

Walijska telewizja S4C nadała film dokumentalny o polskich imigrantach w języku walijskim „O Ffenn Dy Lygaid: Polska Cymru”. („Przed oczyma polska Walia”) z napisami po polsku. Inicjatywa wyszła od uczestników programu i ma na celu przełamanie bariery, jaką dla polskich imigrantów stwarza walijski.

Dzwony solidarności

Gdy w Heiligendamm nad Bałtykiem rozpoczęły się obrady grupy Osmiu, w wielu kościołach w całym Niemczech przez dziesięć minut wyciszono dzwony, aby wyrazić swoje poparcie dla sprawiedliwości - podzielenie Kościoła ewangelickiego i ugrupowania „Akacja chleb dla świata”. Organizacja przy licząca na umocnienie międzynarodowej perspektywy sprawiedliwości apelują do szefów państw i rządów, aby traktowały równo wszystkich.

Marginalia and snippets from other pages on the right edge of the document.











